
CITTÀ DI TERAMO
AREA 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

REGISTRO GENERALE N. 705 del 02/05/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 162 del 20/04/2022
PROPOSTA N. 939 del 19/04/2022

OGGETTO: MANUTENZIONE DEL VERDE  PARCO FLUVIALE, SCUOLE E PARCHI GIOCHI.
AFFIDAMENTO DITTA VEAA SRL. CIG:  Z4335CD38C

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:

 1. che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  28  febbraio  2022,  n.  5,
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  “Documento
Unico  di  Programmazione  2022/2024  e  Bilancio  di  Previsione  Esercizio
Finanziario 2022/2024”;

 2. con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  84  del  30  marzo  2022,
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione per l’esercizio 2022/2024;

 3. con deliberazione di Giunta Comunale n. 168 dell’8 agosto 2020, immediatamente
eseguibile, e con deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 13 agosto 2020,
immediatamente  eseguibile,  si  è  operata  la  riorganizzazione  della  struttura
dell’Ente, con modifica del regolamento ed ordinamento Uffici e Servizi, a mezzo di
un  nuovo  schema  di  organizzazione  macro  strutturale  con  il  passaggio  dalla
precedente suddivisione in Settori all’attuale suddivisione in Aree;

VISTO il  d.lgs.  n.  267/2000,  come integrato e modificato dal  d.lgs.  n.  126/2014,  ed in
particolare gli articoli 183, commi 5 e 184;

VISTO il Decreto sindacale n. 31 del 30 dicembre 2021 con cui si assegnavano all’Ing. 
Remo Bernardi le funzioni di Dirigente dell’Area 6, denominata “Lavori pubblici e 
Manutenzioni”; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO  il  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, rubricato “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  rubricato  “  Nuove  norme  sul  procedimento
amministrativo”;

TENUTO CONTO CHE:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 705 del 02/05/2022



    • Necessita procedere con urgenza alla manutenzione del verde pubblico relativamente
ad aree verdi scolastiche, parchi gioco, aree verdi in genere, scarpate stradali, potature /
abbattimento piante pericolose;

    • che le lavorazioni sopra elencate non possono essere eseguite dal personale interno,
anche in ragione della urgenza e delle attrezzature necessarie;

    • che è stata indetta ai sensi dell’art. 36 comma a) del D.L.vo 50/2016, una procedura
per l’affidamento del servizio mediante invio di Richiesta di Offerta (RDO n.  2098466  )
sulla piattaforma  del ME.PA; 

    • che la ditta V.E.A.A. SRL di Frazione Cerreto n. 40 Teramo P.I. 00664230679 si è
dichiarata  immediatamente  disponibile  per  una  rapida  esecuzione  delle  lavorazioni
accettando di eseguire le operazioni di manutenzione del verde pubblico relativamente ad
aree verdi  scolastiche, parchi  gioco, aree verdi  in genere, scarpate stradali,  potature /
abbattimento  piante,  con  l’applicazione   del  ribasso  d’asta  del  20,50%  sul  prezziario
Assoverde 2019-2021 citato nella RDO n. 2098466;

CONSTATATA la regolarità della ditta nei confronti degli Enti previdenziali ed assistenziali
(DURC INAIL_31036211  con scadenza 21/05/2022);

CONSIDERATO :

-che,  ai  sensi  della  Legge 136/2010 e della  Legge 217/2010,  il  C.I.G.  assegnato  è  il
seguente: Z4335CD38C ;

- che non necessita l’acquisizione del codice CUP non ricorrendone le condizioni;

VISTA la  comunicazione  della  ditta  V.E.A.A.  SRL anzidetta   relativa  al  C/C  bancario
dedicato  per  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  che  risulta  essere  il  seguente  IBAN:
-------------OMISSIS-------------

CONSIDERATO che il  presente provvedimento non è  soggetto  agli  artt.  26 e 27 del
D.Lgs. 33/2013.

DATO ATTO che,  ai  sensi  dell’articolo  80,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°
gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile;

RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

DATO ATTO che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e)
della legge n. 190/2012 non esistono di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del procedimento;

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli
effetti delle disposizioni di cui all'147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive
modifiche ed integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 705 del 02/05/2022



sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

D E T E R M I N A

1) Di approvare l’esecuzione dell’intervento di cui in premessa;

2) Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2.a del D.Lgs. n. 50 del 18-4-2016 modificato dal
D.Lgs. n. 56 del 19-4-17 l’esecuzione delle lavorazioni necessarie alla ditta V.E.A.A.
SRL di  Frazione  Cerreto  n.  40  Teramo  P.I.  00664230679    per  l’importo  di  €.
39.500,00 oltre I.V.A. al netto del ribasso del 20,50% sul prezziario allegato alla
RDO n. 2098466 (Prezziario Assoverde 2019-2021);

3) Di far fronte alla spesa con la somma impegnata come da seguente prospetto:

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 2121/0 Descrizione SPESE  PER  I  SERVIZI  AFFERENTI  IL  VERDE
PUBBLICO

Missione 09 Programma 05

Titolo 1 Macro
aggregato

03 Piano dei 
Conti

1.03.02.99.999

SIOPE 1332 CIG Z4335CD38C CUP ====

Impegno n. €.48.190,00

4)   Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line del Comune;

ACCERTATA la  regolarità  amministrativa  e  contabile  nella  fase  preventiva  della
formazione dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Remo Bernardi

VISTA l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  il  parere
conseguentemente espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE
adotta la presente determinazione.

IL DIRIGENTE
Ing. Remo Bernardi

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 939 del 19/04/2022, esprime parere FAVOREVOLE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 705 del 02/05/2022



Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Ing. BERNARDI REMO in
data 20/04/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 939 del 19/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Ing.  BERNARDI REMO in data 20/04/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 939 del 19/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 2121 1018 1 09 05 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 48.190,00

Teramo, lì 02/05/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1276

Il  03/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 705 del 02/05/2022 con oggetto:
MANUTENZIONE  DEL  VERDE   PARCO  FLUVIALE,  SCUOLE  E  PARCHI  GIOCHI.
AFFIDAMENTO DITTA VEAA SRL. CIG:  Z4335CD38C

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 03/05/2022.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 705 del 02/05/2022


